15-02-2024 01:31:37

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Requerimento se faz necessário, pois o local está coberto por um mato alto, cheio de insetos e roedores,
causando imensuráveis prejuízos aos moradores. Os moradores alegam que a medida é necessária tanto

para a
manutenção da limpeza, como para a prevenção de doenças, uma vez que o mato alto é frequente, a

população tende
a jogar entulhos e lixo no local, propiciando a criação de animais peçonhentos, ratos, além do fato de que

nessa época de chuva, a acumulação de entulhos favorece a proliferação do mosquito transmissor da dengue. Dessa
forma é necessário que a prefeitura execute a limpeza do local. Anexo, fotos do local para facilitar a visualização do
problema. Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos nobres pares, unânime aprovação.

REQUERIMENTO solicitando limpeza/capina de terreno localizado no cruzamento entre as Avenidas Raulino
Cotta Pacheco com Professora Minervina Cândida de Oliveira.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-04-2017

AVENIDA RAULINO COTTA PACHECO, VILA FÁTIMA, 38.400-372, UBERLÂNDIA - MG, Ponto
de referência: ESQUINA COM PROFESSORA MINERVINA CANDIDA DE OLIVEIRA

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LOTE / TERRENO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 3973/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 10 de abril de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

15-02-2024 01:31:37

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total